
Koszalin, dnia 9 lutego 2021 r.  

OA-I-1.0003.45.2020.MK 

 

Pani 

DOROTA CHAŁAT      

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Uzupełniając odpowiedź na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia  

2020 r. w sprawie śmietnika przy ul. Ratajczaka 2-7 informuję:  
 

1. Ile śmietników jest przy ul. Franciszka Ratajczaka, Łużyckiej i Powstańców Wielkopolskich? 

 

 W rejonie ulicy Franciszka Ratajczaka znajduje się 15 osłon/miejsc gromadzenia odpadów, w tym:  

ul. Franciszka Ratajczaka - 2 osłony,  ul. Łużycka - 5 osłon, ul. Powstańców Wielkopolskich - 8 osłon. 

 

2. Ilu mieszkańców mieszka przy tych ulicach? 

 

Urząd Miejski w Koszalinie - Referat Ewidencji Ludności w Wydziale Spraw Obywatelskich -  

prowadzi rejestr osób zameldowanych na pobyt stały oraz czasowy. Jako Prezydent Miasta nie posiadam 

informacji o ilości osób faktycznie zamieszkujących na terenie Miasta Koszalina. 

 

 

3. Czy jest wyliczana jakaś średnia liczba mieszkań na jeden śmietnik? 

 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina, pojemniki 

powinny być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela nieruchomości i na każdego 

mieszkańca przy wywozie odpadów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie pojemniki powinny mieć 

pojemność, co najmniej: 

 

- 45 litrów dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

- 8 litrów dla opakowań ze szkła, 

- 15 litrów dla tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 

- 15 litrów dla papieru i tektury, 

- 2 litry dla odpadów ulegających biodegradacji. 

 

 

4. Czy Straż Miejska wystawiła mandat lub pouczenie dla zarządcy nieruchomości? 

 

 Dotychczas prowadzone były postępowania związane z utrzymaniem czystości i porządku wokół 

przedmiotowych osłon śmietnikowych. Postępowania prowadzone były w stosunku do zarządcy 

wspólnot mieszkaniowych Franciszka Ratajczaka 1-7 oraz 2-14 pod kątem nieutrzymywania porządku 

i czystości w miejscu składowania odpadów mieszczącego się przy ul. Franciszka Ratajczaka 1 

w Koszalinie.  

 W dotychczasowym okresie nakładane były kary nagany (pouczenia) oraz zobowiązano zarządcę 

do bieżącego utrzymania czystości. Z powodu nie wywiązywania się z tego obowiązku w sposób 

dostateczny, nałożono mandat karny. Kierownik rejonu zarządzania odpowiedzialny za realizację tego 

obowiązku, skorzystał z prawa do odmowy przyjęcia mandatu karnego. W związku z powyższym, na 

chwilę obecną przygotowywany jest wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Koszalinie. 

 

 



5. Dla jakiej grupy mieszkańców (z jakich bloków) przeznaczony jest śmietnik przy bloku 

Franciszka Ratajczaka 1-7? 

 

Dnia 17.12.2015 r. pomiędzy Gminą Miasto Koszalin a Wspólnotą Mieszkaniową Nieruchomości 

przy ul. Franciszka Ratajczaka 1-7 oraz Wspólnotą Mieszkaniową Nieruchomości przy ul. Franciszka 

Ratajczaka 2-12 zawarte zostały umowy dzierżawy z przeznaczeniem na lokalizację osłony śmietnikowej 

oraz pojemników na selektywną zbiórkę odpadów. Umowy zawarte zostały na czas nieoznaczony. 

Na podstawie ww. umów obie Wspólnoty mają prawo korzystać z przedmiotowej osłony 

śmietnikowej, utrzymywać porządek na wydzierżawianej części nieruchomości oraz na terenie 

przyległym. 

 

6. Czy liczba domostw przypadająca na ten konkretny „śmietnik” jest odpowiednia? 

 

O tym, czy pojemność pojemników i ich ilość oraz czy osłona ma odpowiednią wielkość 

w stosunku do ilości korzystających z nich gospodarstw decyduje zarządca nieruchomości, jest to jego 

obowiązek. Na wniosek zarządcy pracownicy Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Koszalinie  

każdorazowo zlecają wstawienie dodatkowych pojemników lub wymianę pojemników na większe.  

 

 

Jednocześnie informuję, iż w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. -   z uwagi na 

absencję pracowników spowodowaną wirusem COVID-19 -  w miesiącu styczniu były opóźnienia 

w odbiorze odpadów wielkogabarytowych w zabudowie wielorodzinnej.  Firma dokłada wszelkich starań 

aby opóźnienia były jak najkrótsze i najmniej uciążliwe dla mieszkańców.  

Ponadto informuję, że dnia 29 stycznia br. odpady wielkogabarytowe z przedmiotowej osłony 

zostały uprzątnięte. 

 

 

 

 


